- Chị Phạm Thị L được quyền sở hữu, sử dụng 01 ngôi nhà cấp 4, diện 
tích xây dựng 98,29m2 và 01 thửa đất số 368, tờ bản đồ số 14, diện tích 555,2m2; 
địa chỉ thửa đất tại thôn H, xã S, huyện L, tỉnh Quảng Bình (cũ) nay là thôn H, 
xã L, tỉnh Quảng Trị.  

Đất ở trị giá: 48.100.000 đồng (Bốn mươi tám triệu một trăm nghìn đồng); 
đất trồng cây hằng năm trị giá: 15.476.800 đồng (Mười lăm triệu bốn trăm bảy 
mươi sáu nghìn tám trăm đồng); Nhà ở và các công trình phụ khác trị giá: 
533.711.800 đồng (Năm trăm ba mươi ba triệu bảy trăm mười một nghìn tám 
trăm đồng). Tổng giá trị tài sản là: 597.288.600 đồng (Năm trăm chín mươi bảy 
triệu hai trăm tám mươi tám nghìn sáu trăm đồng). 

Chị Phạm Thị L có nghĩa vụ giao lại cho anh T số tiền 298.644.300 đồng 
(Hai trăm chín mươi tám triệu sáu trăm bốn mươi bốn nghìn ba trăm đồng); anh 
Hoàng Thanh T được nhận tiền chênh lệch tài sản tại chị Phạm Thị L số tiền: 
298.644.300 đồng (Hai trăm chín mươi tám triệu sáu trăm bốn mươi bốn nghìn 
ba trăm đồng). Chị Phạm Thị L đã giao đủ tiền cho anh Hoàng Thanh T. 

c) Về án phí: Căn cứ Điều 147 của Bộ luật tố tụng dân sự; điểm a, b khoản 
5, điểm b khoản 6 Điều 27 của Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 
tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn,

[...]

Chị L thỏa thuận chịu thay án phí ly hôn và án phí nuôi con cho 
anh T, nên được trừ vào số tiền tạm ứng án phí 300.000 đồng chị L đã nộp tại 
Phòng Thi hành án dân sự khu vực 4 - Quảng Trị theo biên lai số 0001239 ngày 
23/10/2025. 

* Về án phí chia tài sản:  
- Chị Phạm Thị L phải chịu 7.466.107 đồng (Bảy triệu bốn trăm sáu mươi 

sáu nghìn một trăm linh bảy đồng). 
- Anh Hoàng Thanh T phải chịu 7.466.107 đồng (Bảy triệu bốn trăm sáu 

mươi sáu nghìn một trăm linh bảy đồng) nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án 
phí 17.000.000 đồng (Mười bảy triệu đồng) anh T đã nộp tại Phòng Thi hành án 
dân sự khu vực 4, tỉnh Quảng Trị theo biên lai số 0001995 ngày 26/11/2025. 
Anh T được nhận lại số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 9.533.893 đồng (chín triệu 
năm trăm ba mươi ba nghìn tám trăm chín mươi ba đồng). 

* Về chi phí thẩm định tại chỗ và định giá tài sản:  
- Anh Hoàng Thanh T phải chịu 2.950.000 đồng (Hai triệu chín trăm năm 

mươi nghìn đồng), chị Phạm Thị L phải chịu 2.950.000 đồng (Hai triệu chín trăm 

năm mươi nghìn đồng). Số tiền này anh T đã nộp và đã chi phí cho Hội đồng 
thẩm định và định giá tài sản. Vì vậy chị L có nghĩa vụ giao lại cho anh T số tiền 
2.950.000 đồng (Hai triệu chín trăm năm mươi nghìn đồng).     

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối  
với các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành 
xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi 
hành án theo mức lãi suất theo quy định tại Điều 357, Điều 468 của Bộ luật dân